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Çështje procedurale (Seancë private) Faqe 1
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   E enjte, 21 gusht 20241 

[Seancë e hapur]2

[Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3

[I akuzuari Krasniqi paraqitet përmes4

videolidhjes]5

--- Seanca fillon në orën 09.006

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Sekretare7 

e seancës, ju lutem, paraqisni lëndën.8 

 SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Mirëmëngjes, të nderuar9 

Gjykatës, kjo është çështja KSC-BC-2020-06, Prokurori i10 

Specializuar kundër Hashim Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep11 

Selimit dhe Jakup Krasniqit.12 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Për13 

procesverbal, përveç z. Krasniqi që na ndjek përmes14 

videolidhjes të akuzuarit janë të gjithë të pranishëm në15 

sallën e gjyqit. 16 

Përpara se sa të fillojmë me dëshminë e dëshmitarit të17 

Prokurorisë 03871, ka një çështje paraprake të cilën Trupi18 

Gjykues dëshiron ta trajtojë.19 

Znj. Sekretare, ju lutem, na kaloni në seancë private.20

  [Seancë private]21

  [Seancë private teksti i fshirë]22
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SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,1

jemi kthyer përsëri në seancë publike.2 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.3

[Dëshmitari vijon dëshminë]4

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dëshmitar,5

mirëmëngjes.6 

DËSHMITARI: Mirëmëngjesi. 7

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Sot do të8

vazhdojmë me dëshminë tuaj. Ju kujtoj që, ju lutem, jepini9 

përgjigje të shkurtra dhe të qarta pyetjeve që do t’ju bëhen.10 

Nëse nuk e kuptoni pyetjen, lirisht mund t’i kërkoni avokatëve11 

që ta përsërisin pyetjen ose t’u thoni atyre që nuk e kuptoni12 

pyetjen dhe ata do të bëjnë shpjegimet e nevojshme.13 

Po ashtu, përpiquni që të thoni se cila është baza e14 

njohurive të fakteve dhe rrethanave për të cilat do të15 

pyeteni. Ju lutemi, flisni pranë mikrofonit, bëni një pauzë16 

prej pesë sekondash përpara se ta të jepni një përgjigje dhe17 

pastaj flisni me ritëm të ngadaltë në mënyrë që t’ju kapin18 

përkthyesit.19 

Nëse e shihni që e keni të nevojshme që të bën pushim, ju20 

lutem, na e thoni këtë gjë dhe ne do të bëjmë organizimet e21 

nevojshme.22 

Fjalën e ka z. Misetic, do të vazhdojmë me disa pyetje të23 

tjera për ju. Ju lutem, dëgjojeni me kujdes.24 

Z. MISETIC: [Përkthim] Faleminderit, Kryegjykatës. Pasi25 
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rishikova shënimet e mia dje, dua të them që nuk kam pyetje të1 

tjera për këtë dëshmitar.2 

Dua t’ju falënderoj që u dhatë përgjigje pyetjeve të mia,3 

Dëshmitar, faleminderit.4 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Znj.5 

O’Reilly, keni pyetje?6 

ZNJ. O’REILLY: [Përkthim] Nuk kam pyetje për këtë7 

dëshmitar.8 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Nga Mbrojtja9 

e Selimit?10 

Z. ROBERTS: [Përkthim] Nuk kemi pyetje.11

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Ellis?12

Z. ELLIS: [Përkthim] Më jepni një çast. Ndërkohë që13

organizohem, a mund të kalojmë në seancë private?14 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do kalojmë në15 

seancë private tani.16 

  [Seancë private]17
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 SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,12 

jemi në seancë publike.13 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit. 14 

 Përfundojmë këtu për sot, do të shihemi përsëri të hënën15 

në orën 9.00.16 

   --- Seanca mbyllet në orën 10.0217 
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